
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

31 июля 2018 года № 493 

 

г. Холм 

 
О заключении долгосрочного муниципального контракта 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 05 апреля 2013 года № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 72 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Администрации Холмского муниципального района от 30.07.2018 № 483 

«Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных 

контрактов на выполнение работ, оказание услуг с длительным 

производственным циклом, финансируемых за счет средств бюджета 

Холмского муниципального района и бюджета Холмского городского 

поселения», Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Администрации Холмского муниципального района, 

муниципальному заказчику в соответствии с действующим 

законодательством разместить муниципальный заказ и заключить 

долгосрочный муниципальный контракт на осуществление комплекса 

мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности использования энергетических ресурсов при 

эксплуатации объектов сетей уличного освещения на территории Холмского 

городского поселения Новгородской области за счет средств бюджета 

Холмского городского поселения. 

 

 

 



2 

 

2. Установить: 

2.1. предельный объем средств на оплату долгосрочного 

муниципального контракта в сумме 14860000,0 рублей 00 копеек, в том 

числе с разбивкой по годам: 

2018 год 360000,0 руб.; 

2019 год 2700000,0 руб.; 

2020 год 2800000,0 руб.; 

2021 год 2900000,0 руб.; 

2022 год 3000000,0 руб.; 

2023 год 3100000,0 руб. 

2.2. предельный срок действия контракта с учетом сроков 

необходимых для размещения заказа, до 01.09.2023. 

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на 

Первого заместителя Главы администрации муниципального района Т.А. 

Прокофьеву. 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 


